Rio Grande do Sul , 25 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •   ANO XV | Nº 3556

GABINETE DA PREFEITA PORTARIA N.º 026 , DE 19 DE ABRIL DE 2023

Designa Gestores de Parcerias firmadas entre o Município de Pelotas e as
Organizações da Sociedade  Civil,  considerando  o  cumprimento  à  Lei
Federal n.º 13.019, de 31 de julho de 2014, e dá outras providências.

O Prefeito em exercício de Pelotas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município;

Considerando o Processo Administrativo MEM/005464/2023 — SMED;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados como Gestores de Parcerias firmadas entre o Município de
Pelotas e as Organizações da Sociedade Civil, considerando o cumprimento à Lei Federal n.º 13.019, de 31 de
julho de 2014:

Maristela Teixeira, matrículas nº. 18925 e 28119, para a área de Educação;

Carlos Magno Souza Montedo Júnior, matrícula n.º 38280, para a área de Desporto;

José Henrique Carlucio Cordeiro, matrícula n.º 36011, para a área de Infraestrutura Escolar.

Art. 2º Fica revogada a Portaria n.º 043, de 12 de julho de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita de Pelotas, em 19 de abril de 2023.

IDEMAR BARZ
Prefeito em Exercício

Registre-se. Publique-se.

FÁBIO SILVEIRA MACHADO
Secretário de Governo

Publicado por:
Liara Souza Mattei

Código Identificador:71EEFA2F

www.diariomunicipal.com.br/famurs 122

28/02/2024, 10:16 Prefeitura Municipal de Pelotas

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/DC4D8010/03AFcWeA5IQmbvTnyPocsRlfG13g3385mT6qFiLckyBjlzOzhPnVDFk5fHnQy809… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA N.º 012, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024.

Substitui representantes da Secretaria
Municipal de Educação e Desporto– SMED no
Conselho Municipal de Desporto – CMD, na
Comissão de Avaliação e Seleção de Projetos
Esportivos– CASPE e o Gestor de Parcerias.

A Prefeita de Pelotas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal;

Considerando a Portaria n.º 048, de 23 de maio de 2022, A
Portaria n.º 088, de 1º de novembro de 2022, e a Portaria n.º
026, de 19 de abril de 2023;

Considerando o Processo Administrativo MEM/002052/2024,
elaborado pela Secretaria Municipal de Educação e Desporto –
SMED;

R E S O L V E:

Art. 1ºDesignar os servidores abaixo relacionados para
representarem a Secretaria Municipal de Educação e Desporto–
SMED, na forma que segue:

I – Comissão de Avaliação e Seleção de Projetos Esportivos
– CASPE:

Caroline Malue Huckembeck, matrícula n.º 38365, como
Presidente, substituindo o servidor Jean Pierre Gonçalves
Lima, matrícula n.º 28097;

II – Conselho Municipal de Desporto – CMD:

Natalia Bohm Bonow, matrícula n.º 43092, como titular,
substituindo a servidora Caroline Malue Huckembeck,
matrícula n.º 38365;

João Roberto Hammes de Gusmão, matrícula n.º 20973, como
suplente, substituindo o servidor Elci Nei Coimbra Domingues,
matrícula n.º 1817;

III – parcerias para a área de Desporto:

Ernesto Maia Gonçalves, matrícula n.º 22647, como Gestor de
parcerias, substituindo o servidor Carlos Magno Souza
Montedo Júnior, matrícula n.º 38280.

Gabinete da Prefeita de Pelotas, em 27 de fevereiro de 2024.

PAULA SCHILD MASCARENHAS
Prefeita

Registre-se. Publique-se.

FÁBIO SILVEIRA MACHADO

28/02/2024, 10:16 Prefeitura Municipal de Pelotas

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/DC4D8010/03AFcWeA5IQmbvTnyPocsRlfG13g3385mT6qFiLckyBjlzOzhPnVDFk5fHnQy809… 2/2

Secretário de Governo

Publicado por:
Liara Souza Mattei

Código Identificador:DC4D8010

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 28/02/2024. Edição 3769
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

	GABINETE DA PREFEITA PORTARIA N.º 026 , DE 19 DE ABRIL DE 2023
	R E S O L V E:
	IDEMAR BARZ

	Publicado por: